
تهران-ایرنا- دستیار و مشاور 
عالی فرماندهی معظم کل قوا 
پیش از خطبه‌های نماز جمعه 
تهران گفت: انقلاب اسلامی 
به قدرت منطقه‌ای غرب آسیا 
تبدیل شده و شکست‌ناپذیر 
اســت و اگــر آمریکایی‌ها به 
فکر توطئه باشند ملت ایران 
از دریای مدیترانه، ســرخ و 
اقیانوس هند به آنها پاســخ 
خواهد داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار سرلشکر پاسدار سید یحیی 
رحیم صفوی به مناسبت »هفته دفاع مقدس« پیش از خطبه‌های نماز 
جمعه تهران گفت:آمریکایی ها خوب می دانند که ما از یک رهبر خردمند 
و شجاع برخوردار هستیم و سیاســت ایران سیاست ایجاد صلح و امنیت 
پایدار است و ما امیدواریم دشــمنان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بدانند که 
ایران به دنبال  تهاجم و کشور گشایی نیست بلکه به دنبال آرامش و دفاع 

از حق ملت‌های اسلامی است.
دستیار و مشــاور عالی فرماندهی معظم کل قوا اظهار کرد:مردم ایران با 
مجاهدت های فراموش نشــدنی همچون ۲۰۰  هزار شهید ،۳۰۰ هزار 
جانباز و ۴۰ هزار آزاده پس از گذشت سی ســال از دفاع مقدس ایران و 
انقلاب اسلامی به یک قدرت شکست ناپذیرتبدیل شده است که هر توطئه 
دشمن را پاسخ خواهد داد.وی افزود: پیروزی‌های انقلاب اسلامی، دفاع 
مقدس و مدافعین‌حرم نشأت گرفته از منطق و فلسفه عاشورای حسینی 
است و هشت سال دفاع مقدس در راستای کربلای حسینی مفهوم پیدا 
می کند و کسانی که در جبهه های مقاومت جنگیدند اگر در روز عاشورا 
بودند نیز در کنارامام  حســین)ع( می‌جنگیدند.مشاور عالی فرماندهی 
معظم کل قوا  با یادآوری سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه »رژیم 
صهیونیستی ۲۵ سال آینده را نخواهد دید« گفت: این یک وعده تحقق 
پذیراست زیرا واقعیت این است که جبهه مقاومت با توجه به ظرفیت های 
مردمی و حضور انسانهایی شجاع و با ایمان که به دنبال اهداف حق‌طلبانه 
هستند از رژیم صهیونیستی و دوستان آمریکایی آنها قوی تر شده است.

رحیم صفوی امریکا و همپیمانانش را جریانی سرکوب گر، تجاوزگر، ظالم 
و باطل خواند و گفت: در مقابل متحدین جمهوری اسلامی به دنبال حق 
طلبی و ایجاد صلح و امنیت در کشورهایشان هستند که از حمایت های 
مردمی نیز برخوردار بوده و خداوند به آنها وعده پیروزی داده اســت.وی 
با اشاره به اقتدار تکاملی انقلاب اســامی و افول قدرت و ذلت دشمنان 
اســام اظهار کرد: ما به دنبال صلح جهانی هستیم و البته نه آن صلح که 
»مایک پمپئــو« وزیر امورخارجه آمریکا به دنبال فریب دیگران اســت. 
وی اداره‌کننده ســازمان اطلاعات آمریکا)ســیا(  بوده و کار آنها دروغ 
گفتن اســت. آمریکایی ها می دانند قدرت نوظهور انقلاب اســامی و 
جبهه مقاومت در حال اوج‌گیری اســت و قدرت آمریــکا و طرفدارانش 
 در حال نزول اســت و سیاســت های آن ها در مقابل ایران با شکســت 

مواجه شده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس 
گفت: اگر اروپایی ها و آمریکا 
نتوانند تامین کننده باشند؛ 
در آن زمان باز دســت ما باز 
اســت برای اینکــه بتوانیم 
 NPT حتی اگر لازم باشد از

هم خارج شویم.
به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از خانه ملت، ابوالفضل 

حسن بیکی ، با اشــاره به موضوع گام چهارم کاهش تعهدات برجامی 
گفت: در برجام پیش‌بینی شــده که هرگاه یکــی از اعضا از آن خارج 
شوند، جمهوری اســامی هم می تواند از برجام خارج شود و اقدامات 

خودش را انجام دهد.
وی افزود: از آنجاکــه اروپایی‌ها قــول دادند که منافــع برجام را به 
جمهوری اسلامی برسانند، ایران بر این اســاس استراتژی های خود 

را دنبال می کند.
نماینده مردم دامغان در مجلس با برشمردن استراتژی های جمهوری 
اسلامی در موضوع برجام ،ادامه داد: استراتژی اول جمهوری اسلامی 
این اســت که آمریکایی ها را در ســطح بین المللــی محکوم کند و 
جمهوری اسلامی را در بین ملت‌ها و سطح بین‌المللی  محبوب کند، 
ایران به عنوان کشوری که عاقلانه  و عادلانه عمل می‌کند و کشوری 

که روی حرفش بر مبنای قرآن کریم و قانون اساسی ایستاده است.
این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
گام سوم را محکم برداشته اســت، تاکید کرد: نکته دیگر اینکه ایران 
اقدامی که انجام می دهد، همواره بر اساس همان زمان بندی است و به 
موجب مُرقانون عمل می کند. ما همواره به دنبال این هستیم که اگر 
آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها نیایند بر اساس مفاد عهدنامه و مُر قانون برجام 

اقدام نکنند،گام بعدی را هم محکمتر برمی داریم.
عضو فراکسیون ولایی مجلس خاطرنشان کرد: اگر اروپایی ها , آمریکا 
نتوانند تامین کننده باشند ؛ به جایی می رسیم که عملًا برجام چیزی را 
برای آمریکا باقی نخواهد گذاشت و به همه اهداف مان خواهیم رسید، 
در آن زمان هم باز دست ما باز است برای اینکه بتوانیم حتی اگر لازم 

باشد از NPT هم خارج شویم.
حســن بیکی تصریح کــرد: در بحث برجــام وقتی که ایجاد شــد، 
دانشمندان ایرانی سانتریفیوژهای نســل ۱ و نسل ۸ را ایجاد کردند، 
یعنی آن جمله کلیدی و استراتژیک مقام معظم رهبری مبنی براینکه 
که  ما ۱۹۰ هزار سو نیاز داریم ، طبیعتا سانتریفیوژ نسل یک هرکدام 
یک سو و باید ۳۹۰ هزار سانتریفیوژ ســاخته شود؛ اما دانشمندان ما 
سانتریفیوژ نسل ۸ را بدون کمک کشــورهای 1+5 ساختند آنها در 
تعلیقات قول کمک داده بودند، اما همکاری نکردند؛ نسل هشت ۲۸ 
ســو تولید می کند. آمریکایی ها این نکات را دیدند بیشتر به فکر فرو 

رفتند و در واقع سردرگم شده اند.

 ملت ایران توطئه آمریکا 
را بی‌پاسخ نمی‌گذارد

خروج از NPT می تواند یکی از برنامه 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیســتی پس از ناکامی های گام چهارم کاهش تعهدات باشد

اخیر در انتخابات این رژیم نــه تنها با وضعیتی 
نامطلوب در محافل سیاسی داخل مواجه شده، 
بلکه مهم‌ترین هم‌پیمان خارجی او یعنی دونالد 

ترامپ نیز اکنون برخورد سردی با وی دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد بــه نقل از ایســنا، 
روزنامه هاآرتص در گزارشی تحلیلی به موضوع 
شکســت بنیامین نتانیاهــو در انتخابات اخیر 
پرداخته و به این موضوع اشــاره کرده است که 
در پی ناکامی‌های اخیر، برخورد دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهــوری آمریکا که پیــش از این بارها 
نتانیاهو را دوست نزدیک خود قلمداد کرده بود، 

اکنون بسیار سرد شده است.
وضعیــت پیچیده‌ای که پــس از انتخابات برای 
نتانیاهو پیش آمد، باعث شــد که او از شــرکت 
در یکی از محبوب‌تریــن رویدادهای بین‌المللی 
خود صرف نظــر کند. دفتر نخســت‌وزیر رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرد که نتانیاهو امسال به 

نیویورک نخواهد رفت و در نتیجه سخنرانی او در 
نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 

لغو شده است.
لغو این سفر البته نتیجه دیگری هم داشت و آن 
لغو دیدار برنامه‌ریزی شده نتانیاهو با ترامپ بود. 
قرار بود در این دیدار دو طرف درباره یک »توافق 
دفاعی« مشترک صحبت کنند اما بدین ترتیب 
به نظر می‌رسد ترامپ ترجیح خواهد داد که صبر 
کند تا قبل از هر گونــه صحبتی، وضعیت ثبات 
سیاسی اسرائیل و سرنوشــت نتانیاهو در عرصه 

سیاسی رژیم صهیونیستی مشخص شود.
روزنامه هاآرتص واکنش ســرد روز چهارشنبه 
ترامپ بــه نتیجه انتخابات رژیم صهیونیســتی 
و وضعیــت نتانیاهو را یک وضعیــت دراماتیک 
قلمداد کرده اســت. ترامــپ در واکنش خود نه 
تنها به نام نتانیاهو اشــاره‌ای نکرد بلکه گفت که 
روابط ویژه ایالات متحده با اسرائیل است )نه با 

شخص نتانیاهو(.

در گزارشی که هاآرتص امروز منتشر کرده، آمده 
اســت، خواندن ذهن نه چندان پیچیده ترامپ، 
کار چندان پیچیده‌ای نیست. او دو بار به نتانیاهو 
یاری رسانده اســت؛ ترامپ درباره تصمیم‌های 
مربوط به بلندی‌های جولان و انتقال ســفارت 
به قدس و نیز صحبت از »توافق دفاعی« جایگاه 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را بهبود بخشیده 
است. در مقابل اما نتانیاهو چیزی جز »ناامیدی 
بزرگ« برای ترامپ به بار نیاورده است. در مرحله 
اول نتانیاهو از تشکیل ائتلاف برای معرفی کابینه 
بازماند و در مرحله دوم نیز نتوانست اکثریت را در 
کنست به دست آورد.واقعیت این است که ترامپ 
از »بازنده‌ها« خوشــش نمی‌آید و برخوردش با 
آنها اغلب تحقیرآمیز است. به دنبال ناکامی‌های 
پیاپی سیاسی و انتخاباتی نتانیاهو به رغم تمامی 
کمک‌های راهبــردی ترامپ، احســاس فعلی 
رئیس‌جمهوری آمریکا این اســت کــه نتانیاهو 

دیگر گزینه برنده در اسرائیل نیست.

نماینده دائم سوریه در سازمان ملل با بیان اینکه 
کسانی که در بازار ریختن‌خون‌ها در سوریه با مال 
و سلاح خود شرط‌بندی کردند،‌ شکست خوردند، 
اعلام کرد، دولت ســوریه پیش‌نویس قطعنامه 

پیرامون ادلب را رد می‌کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بشار الجعفری، نماینده 
دائم سوریه در سازمان ملل اعلام کرد، کشورهای 
عضو دائم شورای امنیت با هدف سیاسی‌کردن 
وضعیت انسانی سوریه و استفاده از آن به عنوان 
ابزاری برای حمــات خصمانه جهت برهم زدن 
امنیت و ثبات این کشور و حمایت از تروریسم، 
به سوءاستفاده از مکانیزم‌های سازمان ملل ادامه 

می‌دهند.
وی افزود: برخی با پول، تلاش‌ و تسلیحات خود 
بر ســر بازار خون ســوریه در ادلب شرط‌بندی 
کردند و من خوشــحالم که به آنها خبر می‌دهم 
شرط‌بندی‌ها و سرمایه‌گذاری آنها به هدر رفته و 

شکست خورده است.
الجعفری در ســخنرانی خود در جلسه شورای 
امنیت با موضوع رای‌گیری درباره دو پیش‌نویس 
قطعنامه پیرامون ادلب تاکیــد کرد، باید هرچه 
ســریع‌تر اقدامات ظالمانه یکجانبه که کاملا بر 
زندگی سوری‌ها تاثیر گذاشته و مانع از دستیابی 

آنها به نیازهای روزمره اساسی می‌شود، متوقف 
شود. دولت سوریه با آتش‌بس در منطقه کاهش 
تنش در ادلب ضمن حفظ حــق واکنش موافق 
کرده بود و دو گذرگاه انسانی ابوالظهور و سوران 
در حومه ادلب را به روی غیرنظامیان برای خروج 

از این منطقه گشود.
وی گفــت، گروه‌های تروریســتی غیرنظامیان 
را هدف قرار داده و بــرای ممانعت از خروج آنها 
از طریق این دو گذرگاه انســانی، به ســوی این 

غیرنظامیان تیراندازی می‌کنند.
الجعفــری همچنیــن تصریح کــرد، دولت در 
خصوص فعالیت‌های انسانی در اردوگاه الهول با 

شرکای خود همکاری‌اش را ادامه می‌دهد.
نماینده دائم سوریه در سازمان ملل در واکنش به 
پیش‌نویس قطعنامه پیرامون ادلب گفت، دمشق 
پیش‌نویس قطعنامه‌ پیرامون ادلب را رد می‌کند، 
پیش‌نویسی که مسؤولیت کشــورهای عضو را 
در قبــال بازگرداندن تروریســت‌های خارجی، 
بازخواست آنها و سلب تابعیت این تروریست‌ها 
با هدف باقی نگهداشــتن آنها در سوریه نادیده 

گرفته است.
ایــن مقام مســؤول تاکیــد کرد: دمشــق این 
پیش‌نویــس را رد می‌کنــد زیــرا دربــاره این 

پیش‌نویس با دمشــق مشورت نشــده، وجود 
تروریست‌ها نادیده گرفته شده و در آن به نقض 
حاکمیت ارضی سوریه توسط گروه‌های اشغال‌گر 

پرداخته نشده است.
الجعفری گفت: کشورهایی که این پیش‌نویس 
را ارائه کرده‌اند، با دولت سوریه دشمن بوده و در 
تلاش‌های برخی از کشــورها با هدف برهم زدن 
امنیت و ثبــات منطقه در راســتای منافع رژیم 

اشغال‌گر شریک هستند.
وی در ادامه افزود: کسانی که در زمینه تروریسم 
سرمایه‌گذاری کرده‌اند، ناامید و متضرر می‌شوند، 
زیرا سوریه عزم خود را برای آزادسازی کشور از 

همه اشغال‌گران جزم کرده است.

نتانیاهو؛ »بازنده‌ای« که ترامپ دیگر دوستش ندارد

شکست شرط بندان بازار خون‌ریزی‌های سوریه 

یادداشت

بعد از حمله به تاسیســات نفتی آرامکو عربســتان 
سعودی شاهد موج گســترده از اتهام پراکنی علیه 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص این حمله بودیم. 
اساساً پشــت پرده این اتهام زنی ها به چه بازیگر یا 

بازیگرانی و با چه اهدافی باز می گردد؟
مسئله فراتر از این است که بخواهیم شرایط را در قالب 
موج اتهام زنی علیه ایران محدود کنیم. چون فارغ از 
این که پشت پرده حملات به تاسیسات نفتی آرامکو 
در عربستان ســعودی چه بازیگر یا بازیگران منطقه 
ای یا فرامنطقه‌ای باشند، من معتقدم یک پروژه دو 
مرحله ای از منافع و اهداف وجود دارد؛ در مرحله اول 
شاهد هستیم که وضعیت منطقه ای و سیاسی، اگر به 
سود ایران نبود، حداقل به ضرر تهران هم نبود. اما بعد 
از این حملات شرایط به شدت تغییر پیدا کرد. چون 
ما قبل از این حملات شاهد بودیم که نرمش جدی در 
عربستان سعودی و امارات متحده نسبت به ارتباط 
و مذاکره با جمهوری اسلامی ایران شکل گرفته بود.

 حتی شــرایط به گونه ای بود که عربستان سعودی 
حاضر به شــرکت در ائتلاف نظامی بین المللی مد 
نظر‌ آمریکا در تنگه هرمز نبود، کما اینکه اماراتی ها 
هم از حضور در این ائتلاف خــودداری کردند. از آن 
سو اختلافات بسیار جدی میان ریاض و ابوظبی در 
خصوص جنگ یمن به وجــود آمده بود. به موازاتش 
زمزمه تلاش های عربســتان و امــارات در خصوص 

پایان دادن به جنگ یمن تا قبل از پایان...

 اقدام نظامی علیه ایران اشتباه 
در اشتباه است

علی بیگدلی

ادامه در صفحه2

2

‏ اسباب کشی 
سازمان ملل

بررسی »اقتصادسرآمد« از لزوم یک جابجایی؛

8

کندو کاو ا»قتصادسرآمد« از بازار لوازم 
التحریر در آستانه سال تحصیلی؛

جولان نوشت افزار 
خارجی در بازار

4
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واکاوی »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای 
استفاده پزشکان به کارت خوان؛

 اتصال درآمد پزشکان
 به مالیات 

 در مسیر خوداتکایی کشور 
و در راستای رونق  تولید ؛

خوداتکایی در تولید 
محصولات کشاورزی
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افشاگری بی سابقه مدیرعامل جدیداز فساد گسترده؛

چاقوی فساد زیر گلوی شستا
3رضوانی فر: در مورد پرونده‌هایی که اموال شستا را به یغما بردند اطلاع‌رسانی می‌کنیم

روزنامه اقتصاد سرآمد

 آماده باش وزارت راه
برای اربعین


